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Нвблюдателность и впитность въ 
българския стопанинъ.

Ако е вѣрно, че по консу­
мацията на захарь и по упо-
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гатъ само да радватъ граждан- 
ото. Долу даваме изл жение на 
:ть отъ новитѣ мѣроприягня на 
м. община-

трѣбата на сапунъ се сади 
културното ниво на единъ 
родъ, то не ще е грѣшно 
кажемъ, че количеството 
паразититѣ по разстенията 
животнитѣ въ една страна 
мѣрило, както за неговата
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да 
на

и 
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на. българския

стопанинъ. Това са много цен­
ни негови качества благодаре­
ние, на. които той много често 
успѣва да предотврати, или 
прекрати нѣкой зарази и напа­
сти, За да разберемъ всичко 
това ще си послужа съ нѣкол* 
ко примѣра ■ отъ „българската

іСИЧЕ. ]) Заемитѣ сключени, съ шум
1. банка за 500,000 ла. и о ъ 

МОВЬ нда за коопер.-сгроежь на здания 
),000 лв. сж разрешени и всички 

^1і:»мни книжа сж изготвени и още 
ХуСл година ще започне строежа н

энчателнето доизграждане н»

ща, така и за неговата 
дѣлска култура.
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... ^гимназията „П. Волозъ“, следт 
™'-о мин. на вжтр. работи удобри

, почването на з*ема.
Предприятието ще бжде 
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2) Общ. парцели предъ
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П. Байновъ ше блдагъ из 

лзвани за посіройка на градски 
|^і"‘И, които ще бж атъ изградени 

стопа теки начинъ. Необходими- 
за това суми сж отпуснати отъ 

■ эекцията на Народното Здраве.
3) На общ. мѣсто срещу входа 
градската градина ще б^датг 

И Вііороени квартални хали съ 
<ИЖ;ІЮ<яна. Изработени сж тържнитѣ 

іжа. очаква се гѣхно'о утвържде
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іе и сж. внесени бьлг. зем
_дка. Сумитѣ см отъ излизащитѣ 

Яі( іходи на общ с оп-предприятие 
'еринарна служба“.
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‘товегѣ за постройка на общ.

..или жъ — 
—-«тап щ я 
И По рой.а

ЙНОСТЬ Н ! 
іОЙТІьООО ла 

гурени о;

сграда и хл

е е вече зап 
предприя■ і- ето
Срѣдстзата 
ь заема на

5) Панащ а се огражда
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действителности“ както се 
разяваше нашия професоръ 
зоология.

На мнозина може би е 
вестна болестьта „пебринъ“ 
коприненитѣ буби, която

въ касия периодъ на свобо­
денъ животъ, трѣбва да приз­
наемъ, че има да се работи 
още много въ тази область.

Цельта ми не е да дамъ 
нѣкаква си рецепта за това 
което ще трѣбва да се напра­
ви, защото едно, че съмъ още 
доста малъкъ за това и друго, 
че всичко ще стане постепенно, 
вѣрвайки въ това, което ни 
дава и ще ни даде агрономи­
ческата и ветеринарна науки. 
Освенъ това се изисква по-го- 
лѣма заинтересованость и доб­
ра воля отъ страна на българ­
ския стопанинъ,-качества, които 
не му липсватъ и които като 
влѣзатъ въ хармония съ идеа- 
лизъма и науката на агрономи 
и ветеринари ни даватъ осно­
вание да се надѣваме. че и 
той скоро ще може да се рал-

напьлно
шум пс-

по -а; тоя-
чъ съ мзеив-іа стена, върху коя- 
ск пое роени и се стр< я ъ 

Q ’^аирни сгради,
5) За тераслоиднияіъ паркъ д; 
Гимназията „Пан. Коловъ" ся. 
ани и с» отпуснати отъ двореца

В. Ц-.ря декоративни дървета 
:ти и цвѣтя — рѣдки по св я 
изходь и видъ непритежавани 

нашата гр. градина, конто 
ене Ьягъ на южно мѣсто—каквото 

) Огъ преди единъ месецъ е 
па, чнало подготовка и поправка 

радската градина и продължава’ 
ено. Ще бжде възобновенъ

Започнато е 
Пе ербургъ“, і

из- 
по

из- 
по
се

дължи на Nosema ьствусіз 
отъ sperez

Този паразитъ напада раз­
ни органи на животното и опо- 
ритѣ му изобилствуватъ въ 
екскрементитѣ на заразенитѣ 
ГАсеници; отъ тѣхъ чрезъ хра­
ната се заразяватъ здравитѣ. 
Заразата прониква и въ поло- 
витѣ жлези на пеперудата и 
засѣга снесенитѣ яйца—бубено 
семе. За да се открие кои пе­
перуди са заразени и отбѣгне 
вземането на тѣхнюто семе се 
прави микроскопско изледване

на тъканитѣ имъ. Вмѣсто да 
си служи съ микроскопа бъл­
гарския стопанинъ—бубарь ус­
пѣва да отдѣли здраво семе 
отъ тѣзи буби, които завиватъ 
най-далече. Много естествено е, 
че само тѣзи буби, които са 
здрави като по-жизнеспособни 
и по-подвижни ще завиятъ по- 
далечъ—това, обаче той не знае, 
но постАпва така, защото дѣ- 
до му или баба му го е пока­
зала. За да запази бубитѣ си 
отъ зараза той не пропуска 
никого при тѣхъ, защото „ще­
ли да ги „урочасатъ“. Съ това 
той прекъсва контакта на хо­
ра. чиито буби може случайно 
да са заразени и като пипатъ 
неговитѣ здрави такива неми­
нуемо „ще ги урочасатъ“, как* 
то се изразява той...

Много са примѣритѣ отъ 
подобно естество, които почер* 
таватъ посоченитѣ качества на 
бъл. стопанинъ но като по-ин­
тересни ще взема тѣзи за бо- 
лѣстьта въртоглавъ по овцетѣ 
и за скакалцитѣ.

(Следва)Манчестеръ
и доби-
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ху голѣмата наблюдателност
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па на въ „Кьошкьсе- тѣ" 
алеитѣ поставен’ гор ни гь йк

ва на здрава реколта 
тъкъ.

Желанието ми, вь 
съ казаното до тукъ 
вниманието на читател
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вършена най-кжено до края н 
м. Май. Сжшо и падежа на у > 
между военниягъ клубъ и еждебье- 
'а палга Ще б/хде павиране и 
ул. „Добри Вэйникозъ', кояго ВСДІ- 
за пожар <ата.

Ще бждатъ павирани и много 
други упици, за които ще сі общимт 
допълнитеп-о.

Химически чисти чрезъ екстракция 
кай-усъвършеиствувани машини.
Боядисва парно, глади идеално.

Шуменъ» — клонъ» Варна
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Голѣмою муз. тържество въ града
НИштъ на шум. муз. д-во 

..РОДИ ЗВУЦИ
и диригента му Ан. Зидаровъ

Едно голѣмо музикално тържество и съ­
битие въ културния ритъмъ на града ни 6Ѣ 
отпразднуване и чествуването на 10 т. м въ 
салона на театьръ „Одеонъ“ 40 год. отъ 
основаването на муз. д-во „Родни звуци“ и 30 
годишна диригентска дейность на диригента 
—юбиляръ г. Анастасъ Зидаровъ.

Двойниятъ праздникъ на д-вото подкани 
всички масово да се стекатъ и да изразягъ 
съ това голѣмага си почить и признателно 
сть къмъ културнитѣ дейци на града.

Тукъ между многото официални лица 6Ѣ 
и Негово Високо Преосвещенство Митро­
политъ Иосифъ» който съ радость е приелъ 
поканата да присжтствува и бжде сзидетель 
на това мило тържество. И нзистина колко 
много задушевность и топло а 6Ѣ се зароди­
ла подъ влияние на сърдечнитѣ приветс вени 
думи казани поотдѣпно отъ предстааителитѣ 
на всички просвѣгни срѣди Колко мила и 
трогателна бѣше картината, когато юэиля >а 
приемаше хвалебствията и заслужената по­
чить— просълзенъ отъ умиление. Всички чув­
ствувахме, че тия слова на почить и при- 
знателность бѣха очакваното възмездие и 
морално въ’н-граждение на толкова много 
упоритъ трудъ и творческа музикална дейно­
сть.

„Най-висшата проява на човѣшкия духъ е пѣ 

сеньта и музиката—изразъ на една хармоничность- 
която крие непорочната, чиста душа“. . . Това 
бѣха думи казани между многото хубави при­
ветствени слова отъ Н. В. Преосвещенство 
Митр. Иосифъ, който чрезъ благословията си 
помоли Всевишния да дарува здраве и дълго 
денствие на юбиляра — и нека за напредъ да 
бжде сгрѣванъ отъ сжщия творчески пламъкъ 
и върви по начертания си предопредѣленъ 
пжть на своята неуморна дейность.

Буйни възторжени ржкоплѣсканкя залѣха 
залата и заглушиха последнитѣ думи на 
Митрополита.

Въ кратки и смислени речи приветствува- 
ха и поздравиха юбиляра и д-во „Родни 
звуци“ — г. Полковникъ Ковачевъ—отъ име­
то на армията; г. инж. М Цоневъ— отъ името 
на Бьлг. Пѣвчески съютъ, г. Чалъковъ— 
първиятъ диригентъ на д-вото; о. з. генералъ 
Куцаровъ отъ името на запаснитѣ офицери, 
г. обл. училищенъ инспекторъ П. Михаиловъ 
и много други.

Председателя на д-вото г. В. Хлѣбаровъ 
прочете поздравителни телеграми послучай 
юбилея отъ г. Министра на просвѣтата проф, 
Филовъ отъ бившия нач. на шум. гарнизонъ 
г'. генералъ Марковъ и др.

Следъ като изслуша топлитѣ приветствия 
на своитѣ почитатели — юбиляра—преживя­
вайки ед'нъ трогателенъ моментъ не можеше 
да говори много освенъ да изкаже дълбока­
та си благодарность на присжтствуващитѣ съ 
удостоената му нему честь и да обещае че 
докато въ него гори още пламъка на това 
небесно изкуство —музиката—ще бжде каго 
стражъ и пткгеводна звезда въ дейностьта на 
муз. д во „Родни звуци“.

„И пека Богъ ни помогне пакъ да разнесемъ 
звучната родна пѣсень по тучнитѣ добруджански 

полета“. . . Силно бѣше въздействието на 
последнитѣ негови думи, които залѣха съ 
радость душитѣ на присжтствуващитѣ жадува­
щи да найдатъ ©тдавна очаквания блѣнъ— 
обединението на всички родни братя—радо- 
стьта и въодушевлението си тѣ изразиха въ 
нестихващи ржкоплѣскания- . . .

Преаи почване на концертната часть г. 
председателя на д-вото декорира съ доуже- 
ствени значки първитѣ основатели на „Родни 
звуци“ и първитѣ пѣвци — основата върху 
която е изграденъ днешниятъ голѣмъ и добре 
сформированъ хоръ на д-вото.

Поради липса на мѣсто ще се ограничимъ да 
кажемъ само нѣколко думи за концерта и изпълнение­
то. Безъ да фразьорстваме, че всичко бѣше „велико­
лепно“ изпълнено и прочие, което е и истина ние щ- 
отбележимъ радостния фактъ, че репертуара бѣ съ- 
ставенъ само отъ български народни пѣсни и компо­
зиции, съ което ни накараха да почувствуваме чара на 
нашето. родчото и да оправдаятъ съ това името си 
като — „Родни звуци“.

Бѣха изпълнени композиции отъ Д. Хоисювъ, 
Бояджиевъ, Ал. Кръстевъ, Бою'рещлиевъ, Г. Бабачевъ 
и други.

Особено впечатление направи балалайчния орке- 
стъръ на г, Магутинъ, съ чистото си и динамично из­
пълнение на „Жизнь да Царя“ (Глинка).

Би трѣбвало тоя оркестъръ да слушаме и виждаме 
по често на наша’а сцена Концерта завърши съ 
гръмката —„Родна пѣсень насъ на вѣкъ ни свързва“.

Шуменци рѣдко ctr преживѣвали подобно музика­
лно тържество. Пзметенъ ще бжде юбилеятъ на д-во 
„Родни звуци" и достойниятъ му диригентъ Ан. 
Зидаровъ.

Петъръ Рибаровъ

Благодарность
По случай тържественото празднуване и чествува- 

не 40 годишния юбилей на шуменското музикално д-во 
„Родни звуци“, подъ покровителството на г. Министра 
на народната просвѣта, на 10 априлъ т. г. сж получени 
многобройни поздравления телеграфни и писмени отъ 
следнитѣ лица и организации:

ТЕЛЕГРАМИ: Оіъ Н. В. Царя — Двореца Кричимъ, 
отъ г-на Министра на нар. просвѣщение проф. Б. 
Филовъ; г. генераль Н. Марковъ — София; председателя 
на Б. пѣвичеекя съюзъ г. проф. Петко Стайновъ; отъ 
г-на Шуменския кметъ Н. Стойчевъ и отъ името на

АЛ 
Ал 
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Ал

рещлиевъ, муз. деецъ — Пловдивъ 
Видинъ, Б. Шалварджиевъ—Соф’. 
църковнохоровитѣ диригеніц'3 
Храстов ь —София, Ловното д.? 
Пресиямъ Дюкмеджиевъ—Варна с'5 
Пуловъ, бившъ предселатель—ваг:и’ и
Герчевъ-Варна, Спасъ ДимитровГ4НИС 
Д. Лѣваковъ—Голѣмо Шивачее/1 
тарановъ —Русе, Стефанъ Шоповъ

ПИСМА И АДРЕСИ: отъ г Пр/тѣ 1 
Стояновъ и отъ името на Дъ*ДЪ 
акадеемия —София, Просвѣтното 7яТЪ 
Шуменъ, г. Александъръ Кръсте« Ч’ С 
Г. Ж. Пуловъ —В?рна, Сдружение 5рОД 
Старина“ —Шуменъ, Аркеологичес?ИС7? 
Шуменъ, Македонскою братство 
Дружество „Добруджа“, Ц]ум "ели^ 
съюза „Отецъ Паисий“. Инж. а ^п 
д-во —Шуменъ. Б. Гайдаровъ, |оми 
сборникъ—Ломъ, Диригентъ на хо-3^С7; 
Хоистов ь“ — Ямболъ, Шум. клонъ увст 
лѣкарския с .юзъ, съюзъ „Общее 
крепа —Шуменъ, Д-во за бороа сіт0Лц 
лозата —Шуменъ, Споріна а обг,э оч 
менъ, Съюзъ „Нервенъ кръстъ“ юйст 
на децата“ —Шуменъ, д-во „Колояз.а въ
менъ, Женското р, во „Р тдолюбие‘.лбаг 
Д-во „Юнакъ Крумъ“ — Шуменъ, ’реді 
съюзъ —Шуменъ. Обл. занаятчийо, талт 
с ь—Шуменъ Д-во запас, подоф^а Е 
етическия съюзъ „Висока поляна‘-ъ кс 
Есперантско д-во —Шуменъ. Окоіечи 
стопанска —Шуменъ. Общо родите« е пс 
теть — Шуменъ, Д--во на кавалериііа ст 
за храбрость — Шуменъ, Сдрумане 
финансови ѣ служители — Шуменъ ран 
хоръ—Никополъ, Желѣз хоэъ, ъеді 
Стайновъ“—Ломъ, хоръ пои Вре'нщъ о1 
Казанлъкъ, Стефамъ Анастасовъ-^ кг

На всички тѣзи приветствия инледь 
тѣ на самото тържество, пълни съ Pt
сть, топлота, задушевность и №.ваці 
преценки и пожелания, идването ■ 
съчувственици и приятели и отъ др ~ 
ве и села за този изключите^-:ма 
актъ, както и многолюдното посе.эУст 
тържеството отъ шуменското гра-; и> т 
едно свидетелствуване за голѢмгпі“Р’ь 
кояго „Родни звуци“ е спечеж’ ні 
широко обществено и общо^<лит^ 
знание на скромното му 40 год. _ 
труженичество, ерСі

За всичко това НастоятелствотТраі 
„Родни звуци“ става съ открито ^<аве 
рззитель на вълнението и топлітс^вст 
съ които сят посрещната засвидепЦдбе 
ната признателность и изказва ці'яна 
на всички членове и пѣвци безк; ъед 
дечна благодарность. „Родни зв ие 
обетъ че ще положи всички ус-Утъ 
бяще и за напредъ примѣръ на лба 
служба народу и въ културния в« - 
Родината и своя градъ. ия,

ь

Благодарност

общинокия съвегь: Павелъ Преславски, бившь пред- 
седатель на д-вото — София, Стилиянъ Нилингировъ — 
София, Иванъ Стефановъ, учитель по музика—София, 
Пѣвческою д-во — Пловдивъ; Софийскитѣ съюзни хо­
рове: „Гусла“, „Родна пѣсень“, „Софийскитѣ учителки“ 
и „Витоша" — София, Желѣзничарското муз. д-во — 
Горна Орѣховицэ, Муз. д-во „Добри Войниковъ“—Шу­
менъ. Народенъ хоръ „Св. Георги“ —Русе, Нар. хоръ 
„Родни звуци“ —Бэрисовградъ, Музик. дружба „Ем 
Маноловъ Габрово, Катедралния хоръ — Варна, Муз 
д-во „Добри Христовъ“—Търговище, Народенъ хоръ 
„Родни звуци" —Арчаръ, Муз. д-во „Морски звуци“ — 
Варна, Муз. дружество — Свищовъ, хоръ „Царевецъ“ — 
Търново, хоръ „Язоровъ—Тръмбешъ, хоръ „Родна 
пѣсень“ — Хасково, хоръ „Македоннска пѣсень" — Горна 
Джумая. нар. хоръ „Св Параскева“ — Плѣвенъ, А. Буко-

ИСКРЕНгА благодарность, придружена 
топли чув-тва, изпращамъ още веднѵ 
Министра на нар. просвъта Г-нъ Професог 
Г. Г. Негово Високо преосвещенство- V 
славски Митрополитъ Г. Г. Д-ръ Йэсифі 
на Шуменски гарнизонъ—командира на > 
славски полкъ: областниятъ училищенъ >пг 
председателитѣ на ьсички организации 
менъ; на на всички мои приятели, познат 
почитатели отъ гр. Шуменъ и вънъотъь 
устно и писмено ме поздравиха и ДјРиХ.а. _ 
3 ј (г ри десет ь) годишниятъ ми юбилей ва ‘ 
като диригентъ на хороветѣ при ШумД-’ег 
кално дружество „Родни Звуци*. КъмъО -^д 
си дължа да добавя и заявя, че горД0С е 
случая, трѣбва да бжде оправдана, caMOq'ja 
щото азъ почувствувахъ, въ дена на 
който день бѣше събралъ въ обширни , ет 
театър ь „Одеонъ", а въ елшото вРеме’ 
да побере, стеклото се непринудено ма 
общество, гдето възторжено ме гри ; 
съмъ далъ нѣщо, макаръ и твърде ма^е(.’(., 
зикалната култура на страната и F' ,ат 
гр. Шуменъ Дадохъ това, което аі 
можноститѣ ми, безъ да си правя и 
зная —безъ да се нааценявамъ Уча - .

до като съмъ живъ. Скромнсстьта € 
за всички млади следъ мене. с).

Мили привети и благодарности за к 
Ан. (ЗиД.зРс а 

преподаватель по мр11 е 
учителски инс^ с
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Ірегледъ на 
събитията

вь, АЛБАНИЯ. Съ сяжцествуванего 
/Албания, подобно на Абисиния,

н свършено. Следъ заемането 
За% /Албания отъ италиянскитѣ вой- 
d ^іи, и избѣгването на краля й и 
°aFянистритѣ, въ столицата Тирана 
°BS 11 и 12 т, м. пристигнали отъ 
!е8а ;ички краища на страната водите 
Вѵітѣ на племената, първенци ч на- 
п₽С;эдъ въ разчоцвѣгни носии, за да 
"Чуятъ решението на обявеното за 
го ЙІ ч. сл. пл. обявеното Учредително 
Народно събрание. Въ последното 
1Ие .рисжтствували пратеници на 10 про- 
Ічесянции и представители на тритѣ 
СТвьелигии: католическа, източно-пра* 
м< эславна и мохамеданска. Предсе- 
1 датель ъ на временното управление 
ІЪ> іомитетъ) Джаферъ И іи говорилъ 
3 станалитѣ събития; казалъ, че 
Оні увствува сърдцего си радостно по- 
ЩбСіади пр стигането на храбритѣ 
оа с!Талиянски войски, което било мно- 

°б’э очаквано за възстановяване спо­
койствието, справедливостьта и ми- 
л°я;.а въ страната—и като обязилъ 
5ие\пбанската корона за свободна, 
іъ, редложилъ, да бжде повѣрена на 
чийс-та лиян.'кия краль и императоръ 
офх а Етиопия, Викторъ Еменуилъ III, 
яна'-ъ което ще се гарантира и обез- 
Окс.ечи свободно съществуване и ще 
ите.-.е помогне на албанскитѣ усилия 
‘рипа стопанско и културно преуспѣ- 
дру.-ане и напредъкъ нт /Албания. Съ- 
енъ. ранието гласувало единодушно 
>9Ъ, ьединението на албанската корона 
(оен ъ очея «а Италия и наследствена 
въ-(а коалъ Емануиловитѣ законни на- 
ія и -ледници.
іи сь• Решението било приключено съ 
и к?вации и аплодисменти.
іето ■
тъ jp — Новото албанско правитепс’во 
ге^.-.ма за мин.-п эедседатель на блз- 

п0коустройотвото г Шевкегъ Верла- 
гра^и, тьстъ на албан. пыномэщенъ 
лімгі!'*Ръ въ С°ФИЯ г. Джемилъ Димовъ 
еад/назначенъ сега за м-ръ на външ- 
,»дитКЯа5оти-

год. — Италия и Албания образувагъ 
ерсонална уния (съединение на две 

лствот:Трани въ личностьта на единъ дър- 
иТо Равенъ глава), какго нѣкога бѣше 
опл»’\а-тро Унгария. Въ такъьъ случай 
іидеіЦлбантя не ще се счита за завта 
J3 и-яна, нито присъединена, а само 
безкръединена. — За новото упрввле- 

и 38 ие ще Сз израбоги и гласува ста- 
!И уо</тъ отъ италиянската и бъдещата 

на лбанска камара.
іия 8-; — Албания, наричана и Шкипе- 

ия, има повьрхность 27.539 кв. кнтм. 
ь 1 милионъ жители (кръгло).

■МИ-лавни градове съ: Тирана, Шход 

ра, Каъча, Епбасанъ. Гинокастра, 
Бератъ. Прибрѣжната область е 
земледѣлска, .а по-голѣмата часть 
на страната е планинска и гориста 
съ орѣхови, кестеневи и дъбови 
растителн®сти. — Политическата й 
история ще изложимь въ следния 
си брой.

— Ромънскиятъ краль Каоолъ 
е заминалъ за Лэндонъ —инкогнито

— БЪЛГАРИЯ. Вследствие на 
голѣмата опозиция въ Народ, съб­
рание преди Великдень срещу м-ра 
•а благоустройството инж. Сп. Га- 

невъ, н > 12 т. м. Н. Б. Царьтъ, по 
докладъ на м-ръ преаседателя, е 
подписанъ указъ № 174 за приема­
не оставката на г. Ганевъ и назна­
чаване временно за управляющъ 
министерството на г В і. Абрамовъ, 
м-ръ на вътреш. работи.

— Между известнитѣ до сега об­
лекчения на задълженията предвиж- 
датъ се и следнитѣ: 10 годики от­
срочка за изплащане на задълже­
нията, които не преминаватъ въ 
погасителната каса. Поръчителитѣ 
могатъ да искатъ облекчения, ако 
дпъжчикътъ не е искалъ такива. 
Спирать се за 3 месеца отъ влиза­
нето на новия законъ въ сила всич­
ки описи и публични продажби ос- 
венъ за взимания за издръжка. 
Унищожаватъ се публичнитѣ про­
дажби на недвижими имоти само 
когато последнитѣ съ възложени 
на кредитора.

Печатница „3 О Р Д“- Шуменъ

Нашитѣ села

с. Никола-козлевъ
- НОВО-ПАЗАРСКО -

Хубавъ пролѣтенъ день. Бпаго- 
датнигѣ слънчеви лъчи съживиха 
всичко живо и жиз теспо:обчо. Цвѣ- 
генъ Априлъ-чучулигигѣ отъ висо­
ко поздрзвяазгь и се радвттъ на 
съживяващата се природа.

Нт културното поле и забраве­
ния Дзли Обманъ се проязяѳа и то 
внушително, завладяваща и п дчер- 
гано. Грядущ'.то пок лен те, надеж< 
дата ни, утрешнитѣ пълноправни 
граждани наистина творятъ подъ 
умѣлото ръководство на своитѣ 
учители•

Минавайки презъ селото бѣхъ 
пэиятно и< енаданъ отъ скоомно- 
стьтэ, сръчностьта и усльха на уче- 
н цитѣ отъ допълнителното земе-

По случай завършването на учеб­
ната година на доп ьлни’елното зе- 
медѣлско училище въ с. Никола- 
Козлевъ г. г. Директора Стефанъ 
Герчевъ, и учителитѣ: г-жа Радка 
Герчева и г-ца Конарова на вели­
кия петъкъ на 7 априлъ 1939 год 
уредили великолепна изложба. Всѣ- 
ки интересуващъ се видя резултата 
отъ петь месечния трудъ на учащи- 
тЕ се отъ първи и втори курсове.

Изложбата бѣ уредена безупреч­
но—въ три стаи на училището ви­
дахъ и почуствувахъ изкуството и 
груда на младитѣ утрешни българ­
ски стопани и домакинки.

Засъпени бѣхв:
1. Тъкачество — видЕхъ тъкани 

красиви дамесчени чаршафи, ки­
лимчета. възглавници разни видове 
и различни съчетания на цвѣтове 
отъ Хубави по-хубави — изработе­
ни чисто и съ вкусъ.

2 Кошничарско — сръчно изра­
ботени: кошници, кресла, безупреч­
но изплезени дамаджани чисто и 
красиво.

3. Дърводѣлие — бѣ сравнително 
тоже добре демонстрирано: видяхъ 
изработени кошери, маси, канапета 
и столове.

4. Шевъ — тука младата българ­
ка е въ славата на умението и 
сръчностьта си. Изработени горни 
дрехи униформата на учащитѣ се 
украсени и декорирани съ чудно 
красиви народни шевици. Застъ- 
пень бѣ и долния отдѣлъ: изя дно 
изработени нощници, ризи, блузи 
съ най разнообразни бродерии по 
ръкавитѣ,

5. Готварство — застъпено и пред­
ставено съ вселъзможти видове 
сладкиши, торти, корабни, бискви­
ти — апетитнэ изложени.

6. Консервиране. Видяхъ консер­
вирани плодове и зеленчуци. При­
готвени ликьори, ментовка, пэото- 
калка, сладка и пр.

Всичко това 6Е наредено, съче­
тано и подредено така, ча завладя­
ваше в ѣки посегитель Изложбата 
е училище. Тукъ се изработва вкусъ 
кьмь красивото и полезното. Чув- 
ствуазше се сръ <нзта ръка на уред- 
нициіѣ, демонстрира се умението и 
благородното съревнование за „по 
красиво“ и особено сръчностьта на 
младитѣ учащи се, които наистина 
з'Служаватъ възторжена п: хвала 
За петь месеца трудъ — скромниіѣ 
народни труженици отъ допълни­
телното земед. училище въ с. Ни- 
кола-Козлевъ показаха какво може 
да изработи българския младежь 
учащъ се въ областьта на допъл­
нителното му образование. Тукъ е 
закалява волята, изработва се вк/съ 
и сръчнось и се поставя злравата 
основа на утрешното добре обза-

дѣлско у-щевъ с. Никола-Козлевъ. 
ведено българско стопанство. По- 
цобна културна демонстрация радва 
и обнадеждава крилатата младежь. 
Това бѣ истински праздникъ на 
окото и душата.

Изложбата 6Ѣ масово посетена 
особенно отъ женитѣ и младежьта 
.ча околнитѣ общини: Петь-могили. 
Хъроово, Сини-виръ и други села. 
Хвала на урецницитЕ и трудолюби- 
витѣ имъ ученици.

Сжби Писковъ —адвокатъ 

с. Златаръ - Преславско
Подъ ръководството на мѣстнмятъ 

учитель 5 — на 10 априлъ (втория 
день на Великдень) бѣхв изнесени 
дветѣ комедии; „Мнимия ъ убиецъ“ 
и „Берберъ—Алия —валия“ отъ уче- 
ницитѣ на с. Златаръ. Съ д- брата 
си игра тия малки артисти — уче­
ници разсмѣха до сълзи публиката, 
която бѣ се стекла и напълни са­
лона за да почувствува празднич- 
ното настроение на душати си и се 
облъхне отъ хубавата игра на мал- 
китѣ артисти. Селянитѣ чувстватъ, 
че тамъ на сцената ще видятъ и 
намѣряіъ, миналото и настоящето 
на своя народъ. Тѣ съзнаватъ, че 
театъра играе голѣма културна ро­
ля въ напредъка на обществото.

Всички присътствулзщи аплоди­
раха артиститѣ, — Съселянка.

Пожаръ въ с Овчарово
Ha 12 т. м. избухна пожаръ въ 

с Овчзрово (шуменско) въ домътъ 
на Добри Панайотэвъ—житель на 
същото село.

Пожарътъ е билъ причиненъ отъ 
четири годишното му момче Иван- 
чо, коего е запалило огънь близо 
до плѣвняга, следствие на коего 
плѣвнята се запалва и пламъка об­
хваща къщата, която е била непо- 
срѣдсгвено до плѣвнята.

Пожарътъ е билъ потушенъ съ 
живото участие на мЕстното населе­
ние Изгоряла е цѣпата плѣвня и 
една трета оть къщата. Загубитѣ 
възтизатъ на около 6,000 лв.

Улики за престъпление нѣма.

Важно
ХЛЂБАРИ — СИМИТЧИИ 
безъ фурна използвайте случая.

Въ центъра на града между 
пазаритѣ, срещу Архиерейското 
намѣстничество, се дава мѣсто 
на Концесия за построя­
ване на ФУРНА съ клща.

Подробности и споразумение 
при Ж. Клрджиевъ, ул. „Царь 
Освободитель“, 830.

Б. СПАСОВЪ негѣ. втренчи погледъ въ менъ и

Изповѣдь
Р°ФеС0:. е- оопхенство: (Продължение отъ орои zz2;
^СИФ1’ ■ п
а На тгатъ, добре облѣчень мъжъ. 11ре- 
щенъ ,пихъ гордостьта си и протегнзхъ 
іаиии Еука( защото отъ това завидеше 
п°з|,0Т'\ИВота на тѣзи, които ме чшха 
ъ ОТъ г’ 
цериха ' дома.
=йоа10; — Само два лева господине.прс- 
Шум^-енахъ азъ, моля Ви! ! ! - Едва на- 
ъМъбЪавихь това той се спрѣ. изгледа 
°сзм0-е нѣкакъ особенно и отсече—не

На чеза, а по-вече ще ти дамъ, ела съ 
іирния ене I
‘р0еЈа’со6: Обнадеждена. азъ забързахъ 
привередъ него, качихъ се на трамвая 

. мал№; не следъ много се іѣхъ на едно 
и РесГанапе. всрѣдъ разкошно мобили- 

' бѢІиана СтаЯ-ИЛЮЗ”
іа се иР — Защо просишь?, ме попита той, 
•а нека ледъ като съблече палтото си.

всис' — Прося, огговорихъ му, защото 
1 за ко до довечера не занеса на бол- 
4ДаРсата си майка хлѣбъ, тя ще умрѣ 
ПО МУ3*1'.® отъ болестьта си, а отъ гладъ. 
,и иНСріГОгава човѣка ме обхвана за раме-

съ разтреперанъ гласъ ме запита:
— Искашъ ли майка ти да има 

хлѣбъ и лѣкарства за дълго време? 
Искешъ? — добре, продължи той, 
азъ ще ти дамъ многі пари, съ кон­
то ще преживѣешъ цѣлъ месецъ, 
но ти... какво ще ми дадешъ въ 
замѣна на това?.. .

Огледахъ се и нищо не забеля- 
захъ върху себе си, коего бихъ 
могла да му дамъ въ замѣна на 
неговитѢ пари.

— Нѣмамъ нищо господине, ко­
ето бихъ могла да Ви дамъ въ за­
мѣна каю залогъ, че ще Ви вър- 
немъ паритѣ щомъ като се уле- 
снимъ- Да нищо нѣмамъ. Азъ оъмъ 
толкова бедна. . .

— А това, — и той посочи съ жестъ 
къмь моето тѣпо, нима това не 
можешь да ми го дадешъ?. . .

разбрахъ... той искаше единст­
веното нѣшо, което не можехъ да 
му дамъ. Зачервихъ се, поклатихъ 
глава и му казахъ: — Не господине 
мой това ще принадлежи само на 
онзи, който ме вземе за жена.

А той като чу това, изгледа ме 
високомѣрно и рѣзко ми от овори: 
— А. . . така било?. Е. моя малка, 
ти трѣбваше да ми кажешь още 
отъ началото- Значи тъй. . Е щомъ 
е така, то отъ само?ебе си се раз- 
вира, че пари нѣма да ти дамъ. 
Сигурно не ме мислиш ь за толкова 
глупавъ, да пилѣя паритѣ си по 
разни просѣци, Въ края на крайща- 
та какво ме интересува, че майта 
ти била болна и нѣмало що да 
яде?. Само тя не страда отъ това 
зло, има и други, които сж като нея.

Чувайки това, образъть на ма 
ма се представи предъ менъ, блѣд­
на и изтощена, тя като че ли мър­
даше съ устни и мълвѣше--хлѣбъ. . 
малчо хлѣбъ. Стана ми зле, Боже 
мой, защо свѣтъть е тъй лошъ, 
неприветенъ?. Защо този човѣкъ 
не даде партѣ, които е решилъ да 
пропилѣе, безъ да иска такава 
жертва?. Нима той нѣма сърдце, 
нима не вижда какъ мама стене за 
коричка хлѣбъ?.........

Помолихъ се наново — господине, 
азъ Ви искамъ много малко, дайте 

ми само 10 лева и Вие ще спасите 
две души отъ гладна смърть, а азъ 
ще Ви спомѣнавамн, вина и въ мо- 
литвитѣ си. Обаче той, вмѣсто да 
се съжали, хвана ме грубо за ра- 
менетѣ и ми каза — нито стотинка 
нѣма дч ти дамъ, чувашъ ли, а ако 
се съгла .ишь ти ще си добре, ще 
разполагашъ винаги съ пари. Май­
ка ти ще оздравѣе. а братчето ти. 
ще иде на училище. Азъ съмъ 
много богатъ и много пари ще ти 
давамъ. Помисли, малко ли е да 
спасишъ майка си и братчето си?. 
Нима всичко това не заслужава 
жертвата ти? — кажи!?

О. мизерника, той знаеше кжде 
да чукне. Обаче и дума не можеше 
да сгава за това. Тръгнахъ си уби­
та и спомена, а сърдцето ми се 
бунтуваше противъ всичката тази 
неправда. Предъ мене сега се рису­
ваха тжжни картини. Представяхъ 
си какъ устнитѣ на мама пошеп- 
ватъ—хлѣбъ, само малко хлѣбъ. . . 
а братчето ми, лакъ ще проплаче- 
како, гладенъ съмъ, како. . . дай ми 

(Слепее)

т то—неяилтг
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Хроника
Група членове отъ мѣстния 

клонъ отъ Съюза за Закрила на 
Децата въ България се интересува .ъ 
да знаясь, защо все още не се 
свиква общою годишно сьбрание 
на клона.

На 17, 18 и 19 т м. въ града 
ни ще гостува Северобългарския 
Плѣвенски областенъ теаіъръ.

Въ състава на театъра сж до­
бре изве.тнитѣ артисти Иванъ 
Язевъ—директоръ-режисьоръ, М 
Богдановъ, Иванъ Бакаловъ, /Ангелъ 
Тодоровъ. Идеалъ Петровъ, Ал. 
Гюровъ, В. Георгиевь, Н. Кожу- 
харовъ, Ac. Поповъ, Юрданъ 
Спасовъ, Ап. Яневъ, М. Кралевъ, 
Р. Петровъ, К. Касабовъ, В. Ге­
оргиева, К. Кожухарова, Ст. То- 
пурова и др.

Въ репертуара на театъра сж 
многошумнитѣ (7ие:и: „Три Си­
нджира роби“, „Министершата", 
„На смѣсения плажъ“, „Златка 
златното момиче“ (за деца) и др, 

Театъра ще даае своитѣ спе­
ктакли въ салона на кино „Одеонъ".

На всѣкжде въ страната северо- 
българокия театъръ е ималъ 
грамаденъ успѣхъ.

Излѣ>3е отъ печатъ новото 
много добре изработено табло на 
Българскаіа Царска Династия, одо­
брено и разрешено отъ Канцелари­
ята на Н. В. Царя, и отъ Ми -истер- 
ството на Вжтрешнитѣ работи и 
Народното Здраве. Таблото се раз­
продава и доставя отъ съставителя 
Г-нъ Цвѣтанъ Савовъ—инвалидъ 
отъ гр. Русе, ул. „Екзархъ Иосифъ" 
№ 3. Препоржчваме таблото на Б. 
Ц. Династия За всички Държавни, 
общински и частни учреждения, а 
сжщо и за всички граждани

Цена 10 лв.

Кмета на града ни г-нъ 
Н. Стойчевъ, придруженъ огъ Ди­
ректора иа Ветеринарна 1 а служба 
е ималъ соѣща съ мин на земедѣ- 
лието г. Багряновъ въ неговото 
имение за да иска помощь отъ 
300.000 лв. за постройка на хладил­

ПРЕПИСЪ.

Шуменския Областень сждъ
гражданско отдѣление въ раз­
поредително заседание ня 6

априлъ 1939 год. въ съсгавъ: Председателств. чл. М. Пеіковъ, членове; 
Вл. Мушмовъ, Ев. Евтимовъ д. чл. слуша доложеното отъ членъ ста­
дия Методи Петков ь Ч. Гр. дѣло № 76/939 год. ОПРЕДѢЛИ: Допуска 
усиновяването на пълнолѣтния ДРАГАНЪ ВЪРБАНОВЪ ДРАГАНОВЪ 
отъ гр. Н. Пазаръ 24 годишекъ отъ СТОЯЧЪ ДРАГАНОВЪ МИРОВЪ 
и отъ МАРА ЕНЧЕВА по мжжъ СТОЯНОВА ДРАГАНОВА и доамаіа 
отъ гр. Н. Пазаръ.

(подписали) Председателств. чл М Петковъ, членове; Вл. Му-

Опредъление № 768

шмовъ, Ев. Евтимовъ.

В Ђ Р Н О, 

Секретарь: А МЕРАКОВЪ

за нуждитѣ на тр. дружина. Мѣстата за зеленчуковагргдг 
трѣбва да отговарятъ за цельта, близко до вода и у;
за лесно поливане, Складоветѣ и фурнитѣ сл;що 
отговарятъ за цельта, за която се искатъ. Подробностиі'.Бе 
това спазаряване ще се уговорятъ подробно и впишаіъ г 
спазарителния протоколъ. Залогъ се иска 10% въ ба&ри 
удостовѣрение. Разноскитѣ за гербъ и данъци сж за 
на наемодателитѣ. Закона за б. о. п. предприятията : 
дължителенъ-

ОТЪ ГАРНИЗОН
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ници, предвидени въ държавния 
бюіжетъ. М-ра е билъ заваренъ въ 
полето за »имевйки се сь сѣене на 
салата съ редосѣялка. М ра е налъ 
твърдо’о си об щание, че ще на­
реди да се отпустнатъ тия суми.

Г рупата „Полетъ“ при 
женското благотворително друже­
ство „Родолюбие“ въ Шуменъ тая 
година прояви благотворителностьтэ 
си, ноето й е главна цель, като 
раздаде на 20 край то—бедни ро­
дилки— пъленъ комплектъ о*ъ пе­
ленки. съ терлички, чорапки и са­
пунъ За Великдень тя п здрави 21 
бедни опълченци и инвалиди съ 
козунакъ и яйца.

Вчера, въ Ззседонието си 
шумен, сбл сждъ подъ председа­
телството на г. Зографовъ, чл. сж- 
ді я г. Гиргиновъ, и допъл- чл. г 
Манушевъ, разгледа дѣлото по убий 
ство въ с. Срѣдище — Омуртаг ско — 
станало на 18 дек. 1938 год.

Убийството става при скарва еіо 
на братята М-змишъ и Исмаилъ — 
Халилови, при к ето Исмаилъ за 
да се отбрани и предотврати удара 
сь брадвата на брата еи Мемишт-, 
му нинася пръвъ ударъ съ голѣмв- 
та си тояга и последния следъ три 
часа умира.

Следа оправда Исмаил ь Халиловъ 
и го намѣри за невиненъ при из­
вършване на убийството (неумтш 
лено) при самоотбрана.

Поправка. Шуменски Сждия- 
Изпълиитель при Шуменски Око 
лийски сждъ. Номера на обявле­
нието въ бр. 220 отъ 1 IV. 1938 г. 
е 348/1939 год. а не 208/1939 год

Театъръ „рдеонт=>“-дэой- 
на програма; I „Же тэта на 40 
години“ и II „Любовьта е страда­
ние“ — очаквайте голѣмия филмъ: 
„Мария АнТонетб“.

Военното КИНС--1) Вели- 
колеп іиятъ филмъ „Любовь п езъ 
май“ и 2) „Капитанъ Бенуа".

Нар Чит- кино—„О.м^стк- 
тельтъ* оъ Жоржъ Обриенъ.

БРЪСНАР О-Ф РИЗЬОРСКИЯ С А Л О Н іР<

ДЪРЖИ РЕКОРДЪ по електрическо ктдрене 
Известна ФИРМА съвестна работа,

Защо всички дами и госпо­
жици предпочитать Бръснаро-фри- 
зьорския салонъ илб“? —-
Зашото се работятъ идеални и 
и трайни фризури по журналъ и 
бие рекордъ за електрическо къд­
рене съ най-новитѣ и изпитат? ев­
ропейски апарати съ масла безъ 
парене: завити краища до израстване 
на косата.
- ЦЕНИ ДОСТЖПНИ ЗА ВСИЧКИ - 

постригватъ се и ученички.

Съ почить и уважение къмъ всички 
Пенчо Ат. Арнаудовъ ул. „Славннска" 

срещу 7-й пехотенъ полкъ
ест

Шуменски гарнизонъ ь‘ у....................... г,__________ и б.' да
ОБЯВЛЕНИЕ № 1481 і

1МС

13. IV. 1939 год. гр. Шуменъ "2
pel

Обявява се на интересующитѣ, че на 20 апри.7?ит 
отъ 10 часа сутриньта, въ Смѣдовското селско

х тви
управление ще започне спазаряване по доброволно ctf® т 
за наемане около 45 декара мѣсто за зеленчукова греді'іат^ 
на 21 априлъ т. г. отъ 10 часа сутриньта въ о6щие:ь м 
управление на с. Веселиново—за наемане складове исэлв

Хвалете всички други но „О ДЕО НЪ“ посетете.


